
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravatzeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 2. března 2021   
 Naše zn. 18759/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 17. března 2021   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 2. března 2021 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

1) Jako oprávněný hospodář bývalého drážního domku s číslem popisným 323 na parcele 

st.372, která je vedena na LV 1551 Chrast, máte nějaký plán s využitím této 

nemovitosti do budoucna? V současné době je nevyužitá a prázdná. 

2) Jak zajistíte údržbu a zabezpečení této nemovitosti? 

3) Proběhlo někdy s někým jednání o případném prodeji této nemovitosti? 

4) Bylo Vámi odsouhlaseno stržení přístřešku na budově? 

5) Pokud ano, byl zajištěn úklid po stržení přístřešku? 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje. 

K bodu 1) Správa železnic, státní organizace, sděluje, že nemá písemně zpracovány žádné 

konkrétní plány na využití Vámi zmíněné konkrétní budovy. Vždy však postupujeme podle 

obecné Koncepce při nakládání s nemovitostmi osobních nádraží v souladu se svou povinností 

péče řádného hospodáře, která je posuzována vždy se zohledněním veškerých okolností 

a souvislostí daného případu, mezi které, mimo jiných, vždy patří i postavení, zájmy 

a objektivní a reálné možnosti naší organizace. Tuto koncepci Vám poskytujeme jako přílohu 1 

tohoto rozhodnutí. 

K bodu 2) Správa železnic, státní organizace, sděluje, že nemá písemně zpracovány žádné 

konkrétní plány údržby a zabezpečení Vámi zmíněné konkrétní budovy. I v případě údržby 

a zabezpečení budovy vždy postupujeme podle zmíněné obecné Koncepce při nakládání 

s nemovitostmi osobních nádraží v souladu se svou povinností péče řádného hospodáře, rovněž 

posuzované vždy se zohledněním veškerých okolností a souvislostí daného případu, mezi které, 

mimo jiných, vždy patří i postavení, zájmy a objektivní a reálné možnosti naší organizace. 

Jedná se o totožný dokument poskytnutý v příloze č. 1. 

K bodu 3) Správa železnic, státní organizace, sděluje, že ano. 

K bodu 4) Správa železnic, státní organizace, sděluje, že ano. 

K bodu 5) Správa železnic, státní organizace, sděluje, že ano. 

 

Vážen  

  

  

  

  

  

 



  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

 

 

Mgr. František Chabičovský v. r. 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

 

Za správnost Ing. Tomáš Drvota 

oddělení drážního práva a legislativy 
 

 

Přílohy 

Příloha 1 – Koncepce nakládání s nemovitým majetkem osobních nádraží 


